Комитет образования города Курска

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детей

«Центр детского творчества»
(МБУ ДО «ЦДТ»)

ПРИКАЗ

от «19» января 2022 г. №26

О создании рабочей группы
по проведению актуализации паспорта доступности

МБУ ДО «Центр детского творчества»

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой
помощи», с целью актуализации паспорта доступности здания МБУ ДО «Центр детского
творчества» для инвалидов, утвержденного приказом от 22.11.2018г. № 368, -

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по проведению актуализации паспорта доступности
для инвалидов МБУ ДО «Центр детского творчества» в следующем составе:

- Буряк Н.Е. -  руководитель рабочей группы, зам. директора по ОТ и ТБ;
- Зениной Н.Г. -  член рабочей группы, зам. директора по УВР;
- Лукашова Р.Ф. -  член рабочей группы, зам. директора по АХР;
- Гатилова А.Ю. -  член рабочей группы, зав. библиотекой, председатель первичной

профсоюзной организации МБУ ДО «Центр детского творчества»;
- представитель Курского регионального отделения общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (по согласованию).
3. Рабочей группе изучить паспорт доступности, провести актуализацию паспорта

доступности от 22.11.2018г. и привести его в соответствие с техническими документами
здания МБУ ДО «Центр детского творчества» по состоянию на 01.01.2022г.

4. Рабочей группе по результатам актуализации документов представить акт
обследования и паспорт доступности МБУ ДО «Центр детского творчества» для инвалидов
до 25.01.2022 г.

5. Ответственность за'испоянрние приказа возложить на заместителя директора по
ОТ и ТБ Буряк Н.Е. и ^eg^HTgra^j^eiKTopa по УВР Зенину Н.Г.

6. Контроль за иеп^йёнй&йг^рЦ'"---------------------
ДО

Директор

С при

а оставляю за собой.

ознакомлены:
/Буряк Н.Е./ ___

ТЗенина Н.Г./ « / У  »~~~ f t /
' /Лукашова Р.Ф./ « -/9 » O i

2022г.
2022г.

2022г.
/Гатилова А.Ю./ « У*/ » —/ ----- < 2022г.

Е.А. Солодухина

План-график
проведения работ по актуализации паспорта доступности

МБУ ДО «Центр детского творчества»

1. Документы и территория, прилегающая к зданию: 20.01. 2022.
Рабочая группа: Буряк Н.Е., Зенина Н.Г., Лукашова Р.Ф., Гатилова А.Ю., представитель
общественной организации.
2. Вход (выходы) в здание: 20.01.2022.
Рабочая группа: Буряк Н.Е., Зенина Н.Г., Лукашова Р.Ф., Гатилова А.Ю., представитель
общественной организации.
3. Путь (пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации): 20.01.2022.
Рабочая группа: Буряк Н.Е., Зенина Н.Г., Лукашова Р.Ф., Гатилова А.Ю., представитель
общественной организации.
4. Зона целевого назначения здания (целевого посещения объекта): 22.01.2022
Рабочая группа: Буряк Н.Е., Зенина Н.Г., Лукашова Р.Ф., Гатилова А.Ю., представитель
общественной организации.
5. Санитарно-гигиенические и бытовые помещения: 22.01.2022.
Рабочая группа: Буряк Н.Е., Зенина Н.Г., Лукашова Р.Ф., Гатилова А.Ю., представитель
общественной организации.
6. Пути движения к объекту (от остановки транспорта): 22.01.2022.
Рабочая группа: Буряк Н.Е., Зенина Н.Г.., Лукашова Р.Ф., Гатилова А.Ю., представитель
общественной организации.